Die Beträge sind in der Regel kurzfristig, nicht ver-
zinslich und entsprechen im Wesentlichen ihren beizule-
genden Zeitwerten.

22 Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
sind im abgelaufenen Geschäftsjahr von 12.029 TEUR
auf 15.013 TEUR gestiegen.

Die Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistun-
gen werden nicht verzinst und unterliegen demzufolge
keinen Zinsänderungsrisiken. Im Übrigen entsprechen
die Buchwerte im Wesentlichen den fortgeführten An-
schaffungskosten.

*Die Vorjahreswerte der Leasingverbindlich-
keiten wurden angepasst. Der Grund hierfür
ist die Vereinheitlichung der Leasingverbind-
lichkeiten als separate Position und kein Be-
standteil der Finanzverbindlichkeiten.

113Konzern-Anhang

Konzern-Anhang 113

Finanzrisikomanagement und
derivative Finanzinstrumente
Zusätzliche Angaben zu Finanzinstrumenten

Buchwerte, Wertansätze und beizulegende
Zeitwerte zum 31.12.2020

Klassifizierung
nach IFRS 9/

IAS 39

 Buchwert
laut Bilanz

 Beizulegender
Zeitwert

 davon

(in TEUR)   Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3

Aktiva
Zahlungsmittel  AAC  39.303  39.303  0  0  0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  AAC  28.626  28.626  0  0  0
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte  AAC | HFT  227  221  0  7  0

davon derivative Finanzinstrumente
  HFT  7  7  0  7  0

Langfristige finanzielle Vermögenswerte  AAC | n/a  4.222  4.222  0  2.848  0
davon sonstige Ausleihungen  n/a  2.735  2.735  0  2.735  0

Passiva
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen  AAC  15.013  15.013  0  0  0
Finanzverbindlichkeiten  AAC | HFT  54.893  55.364  0  55.317  0

davon Kontokorrent  AAC  47  47  0  0  0
davon derivative Finanzinstrumente  HFT  92  92  0  92  0

Leasingverbindlichkeiten  n/a  6.584  6.584  0  6.584  0
Sonstige Verbindlichkeiten  n/a  16.600  16.600  0  16.600  0

Buchwerte, Wertansätze und
beizulegende Zeitwerte zum 31.12.2019

 Klassifizierung
nach IFRS 9/

IAS 39

 Buchwert
laut Bilanz

 Beizulegender
Zeitwert

 davon

(in TEUR)   Stufe 1  Stufe 2  Stufe 3

Aktiva
Zahlungsmittel  AAC  26.338  26.338  0  0  0
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen  AAC  28.986  28.986  0  0  0
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte  AAC | HFT  123  112  0  11  0

davon derivative Finanzinstrumente
  HFT  11  11  0  11  0

Langfristige finanzielle Vermögenswerte*  AAC | n/a  5.084  5.084  0  3.638  0
davon sonstige Ausleihungen  n/a  2.957  2.957  0  2.957  0

Passiva
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen  AAC  12.029  12.029  0  0  0
Finanzverbindlichkeiten  AAC | HFT  73.001  73.806  0  68.569  0

davon Kontokorrent  AAC  5.237  5.237  0  0  0
davon derivative Finanzinstrumente  HFT  143  143  0  143  0

Leasingverbindlichkeiten  n/a  8.225  8.225  0  8.225  0
Sonstige Verbindlichkeiten  n/a  13.528  13.528  0  13.528  0

Sonstige Angaben

Klassifizierungskategorien
nach IFRS 9
AAC fortgeführte Anschaffungskosten,

Amortised acquisition costs (AAC)
FVOCI: zum beizulegenden Zeitwert mit

Wertänderungen im sonstigen Er-
gebnis bewertet

FVTPL: zum beizulegenden Zeitwert mit
Wertänderungen im Gewinn oder
Verlust bewertet

n/a: Sonstiges
HFT (für Wahlrecht nach IAS 39) zu

Handelszwecken gehaltene und
erfolgswirksam bewertete
Vermögenswerte und Verbind-
lichkeiten

*at equity Beteiligung in Höhe von 1.446
at equity Beteiligung in Höhe von 1.374

114 Konzern-Anhang

114 Konzern-Anhang